

## NOWY ATAK NA J. PIŁSUDSKIEGO

### SPÓR POLSKI Z LITWĄ KOWIENSKĄ ZOSTAŁ ZAKOŃCZONY

Polska i Litwa przyjmują plan zgody przedstawionej przez Ligę Narodów

(Specjalny kablogram do N. Y. Times'a)  
GENEWA, 14 września. — Mimo ogłoszenia wiadomości przez pewne dzienniki paryskie, że rząd litewski nie zgodził się na przyjęcie ostatniego planu Rady Ligi Narodów w sprawie zatwierdzenia sporu polsko-litewskiego, jestem w możności zaprzeczć absolutnie tej wiadomości.  
Przedstawiciele rządu litewskiego w Genewie zgodzili się na przyjęcie z pewnymi zmianami planu Ligi Narodów odnoszącego się do sporu z Polską. W tym samym czasie delegaci rządu polskiego w Genewie otrzymali od swego rządu telegraficzne instrukcje z poleceniem przyjęcia planu porozumienia Ligi Narodów z zastrzeżeniami.

Wobec tego spor polsko-litewski został formalnie zakończony.

General Żeligowski ma opuścić Wilno, a na miejsce wojsk generała Żeligowskiego ma być utworzona milicja dla utrzymania porządku.

Okręg Kłajpedy (Memel) zostanie również oddany pod wyłączną kontrolę rządu litewskiego, przeto Polska uzyska dostęp do morza. Dalej Polska zawiera z Litwą obronną konwencję wojskową. Litwa będzie niepodległa i będzie prowadziła niezależną politykę zagraniczną, ale zobowiązała się nie zawierzać żadnych traktatów, mogących szkodzić interesom Polski.

### IRLANDJA GODZI SIĘ NA ROZPOCZĘCIE ROZKOWAŃ POKOJOWYCH Z ANGLIĄ

DE VALERA PROSI LLOYD GEORGE'A O POZOSTAWIENIE SPRAWY ZWIERZCHNICTWA ANGLIJI NAD IRLANDJĄ DO DALSZEJ DYSKUSJI

(Korespondencja Williama H. Braydena do N. Y. Globe)  
DUBLIN, 14 września. — Sprawa rokowań irlandzko-angielskich uzyskała szerszą podstawę z chwilą ogłoszenia ostatniej odpowiedzi Lloyda George'a że rząd angielski zgadza się na rozpoczęcie rokowań pokojowych z Irlandją pod jednym warunkiem, że Irlandja ma pozostać w unii z Anglią. Tymczasem rząd irlandzki wykazał niewykonalność dyplomatyczną odpowiadając na ostatnią notę Lloyda George'a. Eamon De Valera zawiadomił Lloyda George'a w swojej ostatniej odpowiedzi, że chętnie zgadza się na jego warunki ale w przeciwnym razie Unii Irlandzkiej z Anglią pozostała sprawa otwartą nad którą przedstawiciele Irlandzkiej i Angielskiej mogliby przeprowadzić dyskusję.

Irlandzcy wojskowi w służbie angielskiej opowiadają się za stworzeniem z Anglią i Irlandją podwójnej monarchii

Pułkownik Moore, irlandzki w służbie angielskiej w imieniu irlandzkiej wojskowej w służbie angielskiej wyraża zgodzenie, że sprawa Irlandzkiej z Anglią dotychczas, w którym dobra wola z obydwu stron doprowadzi do ostatecznego porozumienia pomiędzy zwaśnionymi od wieków narodami. Irlandzcy wojskowi w służbie angielskiej wyrażają przekonanie, że najlepszym rozwiązaniem problemu angielsko-irlandzkiego byłoby utworzenie "wspólnej" monarchii Irlandzkiej i Anglii pod dyktando panującego obecnie w Anglii domu królewskiego.

### BAWARJA PODDAŁA SIĘ ŻĄDANIOM RZESZY NIEMIECKIEJ

Ustąpienie reakcyjnego gabinetu bawarskiego daje nadzieję pokoju

BERLIN, 14 września. — Ustąpienie reakcyjnego gabinetu reakcyjnego bawarskiego z premierem Kahrem na czele pozwolił Rzeszy zatwierdzić pokojowo groźne niebezpieczeństwo, jakim było dążenie Bawarii do odwrócenia się od republiki niemieckiej. Sejm bawarski mimo opozycji gabinetu bawarskiego znaczną większością opowiedział się za pozostaniem Bawarii w związku z republiką Niemiec, a na miejsce reakcyjnego gabinetu von Kahra wybrali się gabinet parlamentarny, który będzie się starał wywrócić wszystkie spory z cezarzem niemieckim nadzwyczajnie legalnie.

### ARMATY ALJANCKIE SKIEROWANE NA KONSTANTYNOPOL

KONSTANTYNOPOL, 14-go września. — Przedstawiciele państw aljanckich w Konstantynopolu zażądali od rządu tureckiego w Konstantynopolu wydania wszystkich spisów wojskowych do sprzyśnięcia nam, które wywołać rewolucję państwa tureckiego w Konstantynopolu. Przedstawiciele państw aljanckich dalszemu tureckiemu tydzień czasu do wydania wszystkich spisów wojskowych do zamachu, który został oddany pod aljancki sąd wojenny.

Główna kwatery przedstawicieli państw aljanckich znajdują się pod strażą wojsk angielskich. Wojska aljanckie w Konstantynopolu dokonywały rewizji wielu kwatery niepodległościowych tureckich. Aljanckie okryły wojenną, stojące na kotwie w zatoce złotej wody i Bosforu skierowały swoje armaty na Konstantynopol i Skutari, położone po sąsiedztwie stronie cieśniny Bosforu. Wojska aljanckie otrzymują rozkazy rozbrojenia ludności tureckiej, należących do niepodległościowych organizacji tureckich.

### JAPONJA PODAJE PLAN GŁA OGRANICZENIA ZBRÓJEN

Ograniczenia zbrojeń powinny być oparte na zasadzie stosunku sił poszczególnych państw

TOKIO, 14 września. — Japonja nie ma zamiaru zmniejszyć swoich sił morskich w pojedynkę, jak również nie przewidywa wykonania ostatecznego programu flotowego. Ponieważ jednak planuje szersze zwiększenie sił floty, przeto gotowa jest zgodzić się z innymi państwami na ograniczenie zbrojeń.

Rząd japoński uważa, że byłoby to przeciw duchowi konferencji ograniczenia zbrojeń w Waszyngtonie, aby jedno z państw, które wzięło udział w konferencji ograniczenia zbrojeń posiadało taką przewagę w swojej flocie by mogło ostatecznie stanowić zwycięstwo nad swoim przeciwnikiem.

Drugie państwa zainteresowane w sprawie ograniczenia zbrojeń nie powinny ustanawiać podstaw operacyjnych dla swej floty na Oceanie Spokojnym.

Według japońskich rzeczoznawców wojennych ograniczenie zbrojeń nie powinno obejmować istniejących sił morskich lub niszczenie będących w budowie okrętów wojennych, ale powinno obowiązywać odnośnie przyszłych sił zbrojnych. W tym celu powinien być wyznaczony termin od którego państwa na ustać wszelką budowę okrętów.

Jeżeli nie będą pić ani palić dostaną \$400,000 spadku

CHICAGO, 14 września. — Jeżeli ulegną skłonności palenia papierosów, cygar lub pipe, wódki straci prawo do dziedziczenia majątku w sumie 400 tysięcy dolarów, jak opiewa testament Freda H. Atwooda, wybitnego adwokata chicagowskiego dla swoich dwóch synów.

### NOWE OSZCZERSTWO NA NACZELNIKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO

Robią go królem Polski dla uzmysłowienia pojęcia państwa

(Specjalna wiadomość do New York World)

BERLIN, 14 września. — W trzy dni po rezygnacji gabinetu premiera Witosa, rozpoczęła się agitacja w Polsce by zrobić Naczelnika Piłsudskiego królem Polski. Partje postępowe, których przywódcą jest Naczelnik Piłsudski agitacja za przeprowadzeniem tego planu od czasu, gdy Naczelnik Piłsudski zmusił Paderewskiego do ustąpienia z premierostwa 18 miesięcy temu i od tego czasu nieopuszczają żadnej sposobności, jaka się tylko nadarzy, szczególnie teraz w czasie odcroczenia sejm. Nowy sejm jeszcze nie został wybrany i Naczelnik jest jedyną władzą, jaka w Polsce istnieje.

Pismo stronnictwa narodowo-demokratycznego "Rzeczpospolita", która reprezentuje wsteczne żywioły w Polsce jest zainformowana i widzi nietylko przesilenie w gabinecie, ale przesilenie w państwie.

Wybitni przedstawiciele partii narodowo-demokratycznej z niepokojem śledzili od dłuższego czasu działalność Naczelnika Piłsudskiego, budzącego specjalną organizację wojskową, w której tylko polacy pochodzący z dawnej Galicji zajmowali wybitne stanowiska.

Urządowy organ Naczelnika Piłsudskiego, "Kunja" tego planu, ale pozwala pisać innym pismom. Gazeta "Kurier Polski" między innymi pisze:

"Z powołaniem na nowo do życia Piłsudski, nie stworzył symbolu, któryby przemawiał do mas i w obecnym trudnym położeniu musimy powiedzieć to, co myślimy i czujemy. Rzeczpospolita nie dała nam symbolu siły Polski i nie dała narodu polskiego w jednolite państwo polskie. Zmiana Rzeczypospolitej Polkiej w monarchię zdawało się musiałaby wywołać wojnę. Dzisiaj to już nie jest prawdą". (Patrz artykuł redakcyjny na str. 2-ej)

### URZĘDOWY KOMUNIKAT POSEŁTWA POLSKIEGO W WASZYNGTONIE

(Telegram własny Nowego Świata)

WASZYNGTON, 14 września. — Poselstwo polskie w Waszyngtonie ogłasza następujący urzędowy komunikat:  
W dniu 12-go września jeden z większych dzienników nowojorskich, ogłosił wiadomość otrzymaną z Berlina, w której Naczelnik Piłsudski jest przedstawiany, jako dążący do dyktatorstwa. To sama wiadomość stwierdza także, że obecnie w Polsce niema żadnego rządu, a Naczelnik Piłsudski jest jedyną siłą w Polsce i gdyby chciał sobie, mógłby wywołać wojnę z bolszewikami, a teraz miaby ku temu najlepszą sposobność. Wiadomości przypisujące Naczelnikowi chęć wywołania wojny i że Polska znajduje się w przededniu rewolucji i zamachu stanu nie byłoby warte zamianki, gdyby nie pochodziły ze źródeł wrogich Polsce.

Tego rodzaju jednak wiadomości są powtarzane regularnie, co pewien czas i wszystkie okazują się bezpodstawnymi, a należy przeciw nim zaprotestować, jako przeciw atakom na Polskę pochodzącym ze strony Niemiec.

Naczelnik Piłsudski nie spowodował obalenia gabinetu premiera Witosa. Gabinet premiera Witosa oddał się do dyspozycji w powód nieporozumienia przy układaniu budżetu. Zarządca polityki Polski nie uległa z tego powodu zmianie. Minister spraw zagranicznych pozostał na swoim dawnym stanowisku. Co więcej, Sejm polski, o którym donosiła owa wiadomość, że "już skończył swą karierę", został zwołany w powrót i zbierze się w tym tygodniu. Sejm zatwierdzi przesilenie finansowe według reguł parlamentarnych. Polska ma również swoje trudności urzędowe, ale nie większe, jak inne kraje, mające demokratyczne ustroje polityczne. Co więcej, Polska, jak wykazuje ostateczne sprawozdania, ogłoszone przez departament handlu Stanów Zjednoczonych, wykazuje stałe polepszenie się gospodarczego położenia kraju.

BACZNOŚĆ POLACY W TRENTON, N. J!  
Koło Pol. Stron. Lud. "Wyzwolenie" urzędu

OBCHÓD SIERPNIOWY  
połączony z wiecem

W NIEDZIELĘ, 18-go WRZEŚNIA o godz. 7:30 wiecem w hali Anetuka

Przemawiać będzie ob. Korona, redaktor Nowego Świata z New Yorku.

### WIELKA EKSPLOZJA REZERWOARÓW NATY W HALIFAX

HALIFAX, N. S., 14 września.

Wielka eksplozja 5 rezerwoarów nadtowych "Imperial Oil Co." w Dartmouth spowodowała panikę wśród ludności miasta. Wielka część ludności miasta nie znalazła przyczyny wielkiej eksplozji wzięła ją za trzęsienie ziemi i opuściła swoje domy szukając schronienia na wolnym powietrzu.

Przeżalenie ludności było tym większe, że jeszcze nie zostały zatarte ślady wielkiej eksplozji okrętu Mont Blanc naladowanego amunicją. Kłóra spowodowała zniszczenie jednej trzeciej części miasta Halifax i kosztowała 1200 żyć ludzkich.

### WOSKA GRECKIE PRYZGOTOWUJĄ SIĘ DO NOWEJ OFENZYWY

SMYRNA, 14 września. — Ofensywa wojsk greckich przeciw Turkom została na chwilę przerwana, ale zostanie wkrótce wznowiona, oświadczają dzisiaj głównodowodzący wojsk greckich, general Papoukias, który dodał, że jest przekonany iż wojska greckie posiadają dość siły aby zwyciężyć nieprzyjaciela.

Ofensywa wojsk greckich została wznowiona, aby dać żołnierzom chwilę wypoczynku i przegrupować poszczególne jednostki bojowe oraz uzupełnić zasoby amunicji, żywności i materiałów wojennych. Pierwszą fazę ofensywy wojsk greckich scharakteryzował general Papoukias, jako "ciężką i nieprzerwaną walkę, ale wojska greckie w obecnym stanie są w stanie jej wytrzymać do zdefinitywnej ostatecznej klęski wojsk tureckich.

### POMNIK NA CZĘŚĆ AMERYKI

WARSZAWA. — Towarzystwo Polko-Amerykańskie dla przyspieszenia decyzji co do wybudowania pomnika dla Księcia Karłowicza Danubio, symbolem przyjaźni i wdzięczności dla Ameryki, zwróciło się do prezydenta miasta Drzewieckiego z prośbą o zwołanie komisji w tym celu. Komisja ta, złożona z wice-prezydentów st. m. Warszawy, Artura Śliwskiego i Władysława Jabłońskiego, prezesa rady artystycznej Bronisława Gembarzewskiego, przedstawicieli regulacji m. Warszawy iż Rudnickiego i p. Stępniewskiego, przedstawicieli ministerstwa sztuki i kultury p. Mateusza Sewickiego, przedstawicieli Tow. Polko-Amerykańskiego p. Leopolda Kotnowskiego, Zdzisława Kalinowskiego i Stefana Szumańskiego, — zebrała się dn. 20. m. o godz. 12 w popoł. na placu Kanonii, gdzie pomnik ten, na razie wykończony w gipsie, tymczasowo ustawiono. Większość zebranych sprzeciwiała się proponowanemu miejscu, tj. Kanonii i na przychylnie przyjęto wniosek p. Gembarzewskiego obrabić miejsce na Krakowskim Przedmieściu, w okolicy obok pomnika Mickiewicza, tak właśnie przedzieci uczęszczują. Zanim ostatecznie na decyzję zapadnie, model pomnika zostanie w dniach najbliższych przeniesiony na nowo proponowane miejsce.

### POLSKA ŚRODKIEM OPARCIA DLA NARODÓW WSCHODNIEJ EUROPY

Państwa nadbałtyckie grupują się około państwa polskiego

RYGA, 14 września. — Sojusz państw nadbałtyckich z Polską był przedmiotem długich konferencji dyplomatycznych. Ze względu na polityczne tendencje poszczególnych państw porozumienie nie zostało oficjalnie zatwierdzone. Obecnie zaś państwa nadbałtyckie przekonały się, iż sojusz z Polską jest dla nich głównym warunkiem i rekojmnią, szczególnie w wystąpieniu przeciw Rosji.

Wspólnie interesów Polski i państw nadbałtyckich przyczyniły się do tego, iż rzeszone państwa wystosowały solidarnie notę pod adresem Rosji, domagając się wypełnienia warunków, na jakich zawarte zostały pokoje między Rosją a państwami nadbałtyckimi i Polską.

Tak np. Łotwa domaga się ustąpienia przyznanych jej lasów na granicy rosyjsko-łotewskiej, których Rosja odmawia. Polska domaga się 30 milionów złotych rubli przyznanych jej w Rydze. Solidarne wystąpienie tych państw, prawdopodobnie i solidarnie w ewentualnej akcji przeciw Rosji — są znakami faktycznego sojuszu, który z czasem rozwinię się na korzyść Polski.

### DO MOSKWY NADESZY WIELKIE ZAPASY ŻYWNOCI

Wystarczające do żywienia miliona dzieci przez trzy tygodnie

RYGA, 14 września. (Wiadomość Zjed. Prasy. — Nie utępiono jeszcze dwa tygodnie od czasu gdy z Rygi do Moskwy wysłano pierwsze transporty żywności wyslane przez amerykańskie organizacje ratunkowe, a dzisiaj w Moskwie znajdują się już zapasy żywności, wystarczające na żywienie miliona dzieci rosyjskich przez dwa tygodnie. Do portu w Pietropawlewie zawinęło już 6 okrętów naladowanych żywnością, które są pospiesznie wyładowywane by zrobić miejsce dla innych okrętów, które się zbliżają do Pietropawla. Amerykańskie zapasy żywnościowe są otoczone pilną opieką. Nie było dotychczas wypadku rabunku, z wyjątkiem ukradzenia robotników kolejowych jednej paczki saszecznego młaka z robitnego wagonu kolejowego.

### SPRAWA ZACHODNICH WĘGIER W REKU RADY AMBASADORÓW

GENEWA, 14 września. — Rząd republiki austriackiej zażądał interwencji Ligi Narodów w sporze Austrii i Węgier o terytorium Zachodnich Węgier. Liga Narodów jednak zażądała sędziarstwa Austrii w zawieszonym, ponieważ sprawa to dawno zadana ambasadorów, która już rozpoczęła rozprawienie tej sprawy. Rząd republiki austriackiej został poinformowany o tym fakcie przez Ligę Narodów, która w sprawie sporu austro-węgierskiego zajmie stanowisko wyczekujące.

### POWSTAŃCY MAROKAŃCY COFAJĄ SIĘ PRZED WOJSKAMI HISPANSKIMI

MELILLA, 14 września. — Powstańcze oddziały marokańskie zaatakowane niespodziewanym atakiem ze strony wojsk hiszpańskich cofają się pospiesznie przed przeważającymi siłami nieprzyjaciela. Główna siła powstańców oddziałów marokańskich cofa się w kierunku Kordofanu, położonych wewnątrz Maroko.

Hiszpanie zwyciężają

MELILLA, 14 września. — Wojska hiszpańskie po zwycięstwie w ostatniej ofensywie powstańców, którzy górali marokańskich, którzy dotarli pod same mury stolicy Maroko przeszły do kontrofensywy i przełamują szeregi powstańców marokańskich oddzielają je na znaczne oddziały od stolicy Maroko.

Nowy Świat

Published daily except Sunday... Subscription rates...

MAIN OFFICE: 10 Union Square, New York, N. Y. Tel.: 899-2221

Member A. B. C.

DRÓG NA BERLIN

Reakcja polska rozpoczęła nową kampanję oszczerczą przeciw Naczelnikowi Piłsudskiemu.

W Polsce nastąpił kryzys ministerjalny. Gabinet Witosa podał się do dymisji.

Każdy, za wyjątkiem ostatnich durniów, rozumie dzisiaj znaczenie Stanów Zjednoczonych w polityce międzynarodowej.

U nas dzieje się naodwrot. Informacje o Polsce pozostawiono Berlinowi, Syonowi i Moskwie.

A przedstawicielstwo polskie w Ameryce nie umiało, czy nie chciało przekonać kolejnych panów ministrów od pakstudenia w polityce międzynarodowej.

Nie uważa za stosowne informować wychodźstwa o zmianach w Polsce żadną z partji krajowych.

Przykład najlepszym ma do wiadomości o dymisji Witosa. Nie wiemy nic a nic o przyczynach nagłej zmiany gabinetu.

Reakcja polska nie pomija żadnej okazji, aby dyskredytować Naczelnika. Ciekawi jesteśmy, co zrobił posełstwo polskie wobec tej nikczemnej depechy nowojorskiego Worfida?

Bronisław D. Kulakowski.

SPROSTOWANIE

We wczorajszym artykule pod tytułem: „Pod Adresem Redakcji Robotnika Polskiego” przepuszczono w składaniu całe zdanie, przez co ustęp odnośnie strachu wszelki sens.

Pamiętamy przecie autora artykułu (pana Tomasa Kozaka), jak rok zaledwie temu na zjeździe K. O. N. gorąco nalegał na dalsze prowadzenie biura tej organizacji i zaparty, jakoś wrząc na to fundusze, dał „kompetentną i gruntowną radę”, aby każdemu wychodźcy, bez względu na to, czy należał do K. O. N. czy nie, wydawać zaświadczenie, ZE BYŁ CZŁONKIEM K. O. N. na odpowiednim, pieknie ozdobnym dokumencie, pod warunkiem, że złożony na „kosztą zaświadczenia... dziesięć dolarów!!!”

Fakt ten miał miejsce w Chicago, i piszący te słowa odpowiednio, zaraz na miejscu określił swój pogląd na tego rodzaju moralną społeczność. Też są...

nego dnia w rozmowie z redaktorem „Dziennika Ludowego” M. Sokółowskim mieliśmy chwilę prawdziwej wesołości. Pan Kozak wstał się ongi polemiką z samym sobą w sprawach malkolniczej. Napisał w „Kurjerze Niedzielnym” Cz. Łukaszkiewicza wese zdanie o walce polskiej i zaraz później zbija je w „Dzienniku Ludowym”. Odpowiedni artykuł p. Kozaka znalazł mnie Redakcja „Robotnika Polskiego” w redakcji „Dziennika Ludowego”.

Bronisław D. Kulakowski.

Z CHWILI

Na miejsce Witosa, który ustąpił ze stanowiska premiera gabinetu w Polsce, powołany został, wedlug ostatnich wiadomości, poseł Głabiński.

Na inem miejscu podajemy przedruk z krakowskiego „Naprzodu” artykuł pod tytułem „Pochód Wolnego Handlu”.

Być może, że „Naprzód” był czarnym karawami mającej sytuację w kraju. Ale rzeczywiście, że w najbliższym czasie będzie to prawdziwy organ, aby się można bawić i radować optymizmem.

Rząd Witosa się zrobił, że dopuścił do wolnego handlu, wtedy gdy Polska po wojnie trójpaństwa i innych prześlach, powojna przez dłuższy czas być pod żelazną dłoń diktatury ekonomicznej.

Zdawało się przez chwilę, że nam w partji Skulskiego, której znaczna część przeszła do centrum, popierając Ludowców Witosa, zażegnali kryzys, który z dnia na dzień zdawał się być nieunikniony.

„Ewecia chociaż w opozycji, jednak w momentach krytycznych nie do rozbięcia gabinetu Witosa nie dopuszczala.

Ale, utrzymać się na stanowisku mógł premier ludowy jedynie tylko wtedy, gdyby bezwzględnie i zdecydowanie wypowiedział wojnę paskarstwu i politykę reakcyjną zrywając się do gwałtownych protestów i strajków.

Rząd Witosa powinien się ostać. Ustąpienie tegoż w danej chwili jest dla państwa polskiego fatalne.

„Pochód wolnego handlu” w Chełmie i w Rawiczu wojsko strzelalo do robotników. W imię wolnego handlu zabijano robotników, burzacy się przeciw wygłodzeniu. Po trupach robotniczych krocy trafiały „pochód wolnego handlu, burza wszelkie szranki, wyciska, wszelkie tany, zbudowane przeciw lichwie... Tryumfujące paskarstwo, niczego się już nie boją, nie czują, nie hamowane, owsemem poparte przez sejm i rząd, przez kabinę i bagnety...”

W Chełmie i w Rawiczu — na wrochodach i na zachodnich kresach Rzeczypospolitej — strzelano do robotników w imię wolnego handlu. Wschodni do zachodu cała Polska opasał wojny pasek.

Strajk kolejarzy poznańskich, fala strajków w całej Polsce, demonstracje i rozruchy drożdżyniane, — oto pierwie następstwa wolnego handlu, następstwa naturalne i nie uchronione.

Zwłaszcza dawna dzielnica pruska, gdzie trwały jeszcze reszki rygoru pruskiego. Od tamtego czasu, który był najniebezpieczniejszym, musiła najdotkliwiej odczuć wprowadzenie wolnego handlu. Nagłe zniszczenie wsi...

dała przy separatyście i gwałt narodziły nawet paratyty. Kto byłby spodziewał przed dziesięć laty, że Polska, ledwie smartując wstanie i jednocząc się, odmuł walczył w poszczególne dniach dzielności separatyście?

Wszak że dzielność tak silnie leżała do zjednoczenia — a dziś burzy się Poznańskimi i Pomorze przeciw unifikacji Malopolska narzekła na Królestwo i Królestwo, a Warszawa i Kraków na Galicję i Poznańskimi.

Ze zrośnięcie się poszczególne dzielnice, przez stulecie rozdzielonych, dokona się z trudem i tylko zwoła, to było z góry przewidzianym. Ale nie mogła, to takich rządów, które to zrośnięcie się utrudniać będą swym absolutnym brakiem poczucia państwowego.

Wprowadzenie wolnego handlu ukazuje dziś oczom waszym, że bezwzględnie, egzystencyjne rządy agrarjuszów wiodą kraj do rozprzężenia i zgnębienia.

Sejm o przeważającej skrajności większości i rząd, który jest jej rzędem, są nieszczytnymi. One to są rządnikami separatyście i komunizm, one to rozsadzają między akcyjne państwo polskie.

Każdy rozsądny człowiek z trzodzą się zapytuje: jak dużo jeszcze potrwa taka gospodarka i jak się to wszystko skończy?

MILJARDOWE KREDYTY BZOWE WARSZAWA. — Rząd przyznał 5 miliardów marek na kredyty na zakup zboża.

WARSZAWA. — Rząd przyznał 5 miliardów marek na kredyty na zakup zboża. Słony rozdzielono jak następuje: 500 milionów dla Związków Spółkowych; 500 milionów dla urzędników państwowych; 1,000 milionów dla miast; 1,000 milionów dla producentów rolnych; 1,000 milionów dla młynarzy; 500 milionów dla kółek rolniczych.

Na skutek staran przemyślników, kredyty na zakup żywności dla robotników przemysłowych powiększono do 1 i pół miljarda.

HOLLAND AMERICA LINE Gdańska

Red Star Line ODJAZD CO TYDNIEN

POLSKA LINJA

GDANSKA NOWYM YORKIEM I POLSKA

GDANSKA

GDANSKA

GDANSKA

GDANSKA

GDANSKA

GDANSKA

GDANSKA

POSPIESZNYMI OKRETAMI

POWSZECHNIE ZNANY POLSKI BANK EGZYSTUJĄCY OD 40-letni LAT

Z KRAJU I DO KRAJU

STANDARD BANK

Własny interesie przeczytajcie!

United States Lines

BAŁTYCKO AMERYKAŃSKA LINIA

PROSTA DROGA MIĘDZY NOWYORKIEM I GDANSKIEM

Najtańsze SZYFKARTY DO WARSZAWY \$98.

GDANSKA

GDANSKA

GDANSKA

GDANSKA

GDANSKA

GDANSKA

GDANSKA

GDANSKA

GDANSKA

GDANSKA



